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تولید 7هزار و 300ساعت پویانمایی در 5سال آینده

فرزانه فخریان، مسئول راه‌اندازی بنیاد ملی پویانمایی ایران: دولت تا امروز نهاد مستقل تنظیم‌گر حامی و ناظر 
در حوزه‌ پویانمایی نداشته است. در برنامه هفتم توسعه به این موضوع توجه شد تا دولت با تولید 7هزار و 

300ساعت پویانمایی، میزان تولیدات این حوزه را در 5سال آتی افزایش دهد.

سفر زائران ایرانی با قطار سریع‌السیر از مدینه به مکه
سیدعباس حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت: از شنبه، ‌۲۹اردیبهشت‌ماه، زائرانی که 5روز در مدینه اقامت 
داشتند با قطار سریع‌السیر به مکه مشرف می‌شوند. استفاده از این قطار برای سهولت اعزام زائران ایران و 

کوتاه‌تر‌شدن مسیر است.

تاثیر نمرات امتحان نهایی در کنکور 
شرکت یک میلیون و ۸۰۰ هزار دانش‌آموز در امتحانات نهایی 

دانش‌آم��وزان پایه‌های ده��م، یازدهم و دوازده��م از اول 
خرداد در امتحانات نهایی شرکت می‌کنند زیرا طبق مصوبه 
کنکوری شورای‌عالی انقلاب فرهنگی سوابق تحصیلی دوره 
متوسطه دوم در پذیرش دانشگاه‌ها تأثیر دارد. براساس این 
خبر یک میلیون و ۸۰۰ هزار دانش‌آموز در امتحانات نهایی 
شرکت می‌کنند و برای پایه یازدهم و دوازدهم از ۱۱ عنوان 
درس و برای پایه دهم از ۱۲ عنوان درس امتحان نهایی 
گرفته خواهد شد. در کنکور سال ۱۴۰۳، سوابق تحصیلی، 
سهم ۵۰ درصدی دارد که ۲۸ درصد برای دروس عمومی و 
۲۲ درصد برای دروس اختصاصی است. دانش‌آموزان پایه 
دوازدهم از ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ و دانش‌آموزان پایه‌های 
دهم و یازدهم باید از ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ در امتحانات 
نهایی شرکت کنند. طبق تأکید مسئولان وزارت آموزش 
و پرورش، سؤالات امتحانات نهایی از کتاب درسی طراحی 
می‌شوند و طراحی سؤالات چند روز قبل از برگزاری آزمون 
در قرنطینه و امنیت کامل و با کمک گروهی از دبیران با 

تجربه در مرکز  انجام می‌شود.  

با شناسنامه در جلسه امتحان حاضر شوید
وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: دانش‌آموزانی که کارت 
ورود به جلسه امتحانات نهایی را دریافت نکرده‌اند صرفا با 

ارائه شناسنامه در جلسه آزمون حضور یابند.
هرچند که آموزش و پرورش پیش‌تر اعلام کرده بود 
دانش‌آموزان متقاضی شرکت در آزمون‌های نهایی از ساعت 
۲۲، چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت برای دریافت کارت‌های 
ورود به جلسه امتحان اقدام کنند اما این فرایند به‌دلیل 
مشکلات فنی در سامانه امکانپذیر نشد و این موضوع 
منجر به نگرانی دانش‌آموزان و خانواده‌ها شده است. این 
وزارتخانه دیروز در اطلاعیه‌ای اعام کرد: دانش‌آموزانی 
که موفق به دریافت کارت ورود به جلسه نشده‌اند از طریق 
مدرسه محل تحصیل خود از آدرس حوزه آزمون خود مطلع 
خواهند شد. بدیهی است این گروه از دانش‌آموزان صرفاً با 
ارائه شناسنامه می‌توانند در جلسه آزمون حضور یابند. آن 
گروه از متقاضیان ایجاد و ترمیم سابقه تحصیلی که موفق 
به دریافت کارت ورود به جلسه نشده‌اند با مراجعه به ادارات 
آموزش و پرورش مناطق، از محل حوزه آزمون خود مطلع 
خواهند شد و با ارائه مدرک شناسایی معتبر و عکس‌دار در 

حوزه حضور می‌یابند.

کوتاه‌تر  از گزارش نمایشگاه‌کتاب

 رکورد فروش‌کتاب
 در نمایشگاه سی‌وپنجم

سی‌و‌پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در حالی به 
پایان رسید که تورم و گرانی، حریف گرایش و تمایل مردم 
به کتابخوانی نشد و رکورد فروش کتاب در سال گذشته 
شکسته شد. علی رمضانی، سخنگوی این دوره از نمایشگاه، 

میزان فروش کتاب تا روز نهم نمایشگاه را اعلام کرد. 

آغاز ماراتن کنکور 4مرحله‌ای ا ز اول خرداد
ماراتن امتحانات پایان سال با اعلام یک روز تاخیر، از اول 
خرداد برگزار می‌شود؛ امتحاناتی که با حاشیه عقب افتادن 

اولین امتحان نهایی دانش آموزان پایه دهم، یازدهم و 
دوازدهم آغاز شد و  برای اولین بار نتایج آن در کنکور 
سراسری تاثیر مستقیم دارد؛ به‌عبارت دیگر امسال، کنکور 
چهار مرحله‌ای رسما کلید خورد و همین، داستان امتحانات 
امسال را متفاوت از هر سال می‌کند؛ امتحاناتی که هم برای 

دانش‌آموزان استرس‌آور است، هم برای والدینشان و هم 
معلمان و مدیرانی که مجریان این آزمون‌ها هستند.   مسعود 
شکوهی، مدیرکل اسبق مشاوره و پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی آموزش و پرورش توصیه های لازم در این باره را 

ارائه داد:

الناز عباسیانگزارش
روزنامه‌نگار

 استفاده از قرص‌های 
شب امتحان 

برخی از دانش‌آموزان و دانشجویان شایعاتی 
درباره داروهای محرک تجویزی شنیده‌اند 
که این داروها به لحاظ علمی می‌توانند به 
آنها در تمرکز حواس و عملکرد بهتر آن کمک 
کنند. گاه به این داروها »قرص‌های شب 
امتحان« نیز گفته می‌شود. این افراد تحت‌تأثیر 
این اشتباه هستند که چون این داروها به 
دستور پزشک تجویز می‌شوند بنابراین سالم یا 
ایمن‌تر از مواد غیرقانونی هستند؛ درحالی‌که 
مصرف خودسرانه آنها عواقب جدی برای فرد 
مصرف‌کننده دارد و ضمناً این داروها برای 
افرادی که به آنها تجویز نشده، بسیار خطرناک 
و زیان‌آورند. رایج‌ترین این داروهای محرک، 

ریتالین با نام تجاری مِتیل فنیدات است.

 چند توصیه به 
والدین دانش‌آموزان   

   انتخاب روش‌های سالم به جای راه‌حل‌های 
کاذب: مطالعه منظم، خواب کافی، تغذیه سالم 
و ورزش، نقشی کلیدی در افزایش تمرکز و 

حافظه دارند.
   مطالعه درباره مواد اعتیادآور: در مورد 
عواقب جسمی، روحی و اجتماعی مصرف 
مواد اعتیادآور تحقیق کنید و این اطلاعات را با 

فرزندانتان به اشتراک بگذارید.
   کمک تخصصی از مشاوران تحصیلی و 
پزشکی: اگر نگران سلامتی فرزندتان هستید، 
از یک مشاور یا روانشناس مجرب کمک 

بگیرید.
   تقویت ارتباط با فرزندان: با فرزندتان در 

مورد نگرانی‌ها و مشکلاتش صحبت کنید.

 نقش مدارس در 
پیشگیری از این خطرات 

    آموزش پیشگیری از سوء‌مصرف مواد 
اعتیادآور: مسئولان مدارس باید برنامه‌های 
آموزشی منظمی برای آگاه‌سازی‌ دانش‌آموزان 
در مورد خطرات سوء‌مصرف مواد اعتیادآور 

داشته باشند.
    ارائه خدمات مشاوره: در دسترس بودن 
مشاوران و روانشناسان در مدارس به‌ویژه 
در فصل امتحانات می‌تواند به دانش‌آموزانی 
که در معرض خطر سوء‌ مصرف مواد هستند 

کمک کند.
     همکاری با خانواده‌ها: مسئولان مدارس 
باید با خانواده‌ها همکاری نزدیکی داشته 
باشند تا از خطرات سوء مصرف مواد اعتیادآور 

و راه‌های پیشگیری از آن آگاه شوند.

 عوارض استفاده 
از قرص‌های تمرکززا

مهدی خواجوی، متخصص مغز و اعصاب: 
ریتالین ترکیبی آمفتامینی است که محرک 
مغز بوده و باعث افزایش تمرکز می‌شود. این 
دارو برای درمان کودکان و نوجوانان به‌کار 

می‌رود. 
افراد با این بیماری هرگز نسبت به اثرات این 
دارو مقاوم نمی‌شوند، اما افراد معمولی که 
این اختلال را ندارند به‌تدریج نسبت به اثر آن 
مقاوم شده و اگر در‌ ماه اول مصرف مثلا با یک 
قرص تمرکزشان زیاد می‌شد به‌تدریج باید 
تعداد بیشتری قرص را برای به‌دست آوردن 
اثری که در روز اول از آن به‌دست آوردند، 
مصرف کنند. کمترین عارضه مصرف زیاد این 

قرص تشنج است. 
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رونمایی بیش از ۱۲۰ اثر کمتر‌دیده‌ شده ایران در ۱۱ استان
علی دارابی، معاون میراث فرهنگی: در ۱۱ استان و ۱۴نمایشگاه، بیش از ۱۲۰ اثر کمتر دیده شده موزه ملی 
را به نمایش گذاشته‌ایم. در سال ۱۴۰۳ چند کار را در اولویت قرار داده‌ایم؛ نخست پایان پروژه‌های عمرانی 

از جمله موزه جیرفت و در ادامه نهضت مرمت بناها و نهضت آموزش و پژوهش در سراسر کشور است.

ثبت تولد گونه نادر حیات وحش ایران 
داود میرشکار، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خوزستان: تولد اولین گوساله‌ گوزن زرد ایرانی در زیستگاه طبیعی 
پارک ملی »دز«  با استفاده از دوربین تله‌ای ثبت شد. پس از 2 مرحله رهاسازی گوزن در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، 
تلاش سازمان به ثمر نشست و با مشاركت مردم محلی شرایط برای زاد و ولد این گونه حیات وحش مهیا شد.

رئیس‌جمهور در سفر سال گذشته خود به 

نیویورک برای شرکت در اجلاس عمومی 
سازمان ملل موفق به بازگرداندن 3506لوح 
هخامنشی ایران در ادامه استرداد الواح 
هخامنشی به کشور شد. صبح دیروز اما 
از میان الواح هخامنشی بازگردانده‌شده 

به کشور و با گذشت ‌9ماه از خوانش و 
بررسی و فعالیت مطالعاتی و پژوهشی، 
160 لوح و گل‌نبشته سالم هخامنشی در 
موزه ملی ایران همزمان با روز جهانی 
موزه‌ها و آغاز هفته میراث‌فرهنگی 

رونمایی شد. روزنامه همشهری حالا به 
بهانه رونمایی از محموله جدید الواح 
هخامنشی مستردشده به ایران موضوع 
 چند لوح مهم هخامنشی را بررسی 

کرده است.

رمزگشایی از پیام‌های الواح هخامنشی
گزارش همشهری از موضوع گِل‌نبشته‌های رونمایی‌شده الواح هخامنشی در موزه ملی ایران

محمد باریکانیگزارش
روزنامه‌نگار

عدد خبر

خبر روزخبرخوان

خبر کوتاه

گیاهی در کشورمان شناسایی شده 
است. ایران تنوع گیاهی زیادی دارد. 
این گیاهان از نظر تنوع و تعداد ، 
۸۰درصد گونه‌های گیاهی قاره اروپا 
را دربرمی‌گیرند. همچنین در میان 
کشورهای خاورمیانه این تنوع گیاهان 
کم‌نظیر است و ایران پس از ترکیه 
دومین کشوری است که به لحاظ تنوع 

گیاهی در خاورمیانه مطرح است.

 ۸۰۰۰
گونه

طبیعت ایران در فهرست آماری اتحادیه 
جهانی حفاظت از طبیعت در مورد 
گونه‌های در معرض تهدید انقراض 
به تفکیک کشورها قرار گرفته است. 
به گفته مریم روحانی، مشاور سازمان 
حفاظت محیط‌زیست این گونه‌ها شامل؛‌ 
۱۸ پستاندار، ۲۸ پرنده، ۱۵ خزنده ، 
۶دوزیست، ۸۴ ماهی، ۲ نرم‌تن، ۲۱ گونه از 
دیگر بی‌مهرگان و ۱۸ گونه از گیاهان است.
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 مازوت از سبد سوخت كشور 
حذف می شود

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: رویکرد دولت 
سیزدهم به سمت کاهش مازوت‌سوزی است و وزارتخانه‌های 
نفت و نیرو هم همکاری خوبی دارند و امیدواریم کم کم 

مازوت از سبد سوخت مصرفی كشور خارج شود. 
علی سلاجقه در گفت‌وگو با ایرنا درباره گزارش کمیسیون 
کشاورزی مجلس درباره اجرای قانون هوای پاک و انتقاد از 
عملکرد نظارتی سازمان محیط ‌زیست در زمینه مازوت‌سوزی 
در نیروگاه‌ها افزود: مازوت‌سوزی یکی از دغدغه‌های مردم 
است. شاید ضریب آلایندگی مازوت نسبت به خیلی از 
سوخت‌های دیگر کمتر باشد، اما از نظر روحی و روانی بین 
مردم این بحث مطرح شده که مازوت به عنوان یک سوخت 
سنگین، آلایندگی بسیار زیادی ایجاد می‌کند. البته این 
سوخت در مناطقی از کشور مشکلاتی به وجود می‌آورد كه 
نیروگاه شازند نمونه آن است و در این زمینه مشکلاتی را 

برای شهر اراک ایجاد می‌کند.

آرامگاه خشایارشا در تهدید است؟
باران‌های اخیر، حفره‌ای بزرگ در پایین‌دست آرامگاه 
خشایارشا ایجاد کرده که در ادامه به یک شکاف طولی در 

محوطه نقش رستم منجر شده است. 
به گزارش ایسنا، علیرضا عسگری چاوردی، مدیر پایگاه 
میراث جهانی تخت جمشید، معتقد است که آنچه در 
پیرامون آرامگاه پنجمین شاه هخامنشی رخ داده است، 
بیشتر فرونشست بوده و راهکاری نیز برای کنترل آن 

وجود دارد.
عسگری چاوردی می‌گوید: به دلیل آنکه آبراهه کارکردش 
را از دست داده، آب‌های سرریز شده از آبشار به سطح 
زیرین نفوذ پیدا کرده است و به باروی نقش رستم آسیب 
می‌زند، برای همین باید ابتدا حوضچه آرامش را که در 
بالای کوه است، احیا کنیم و بعد از خطر ریزش سنگ‌ها 
جلوگیری و آبراهه‌های دوره هخامنشی و ساسانی را پیدا 
کنیم تا آب‌ به همان روش گذشته به بیرون از نقش رستم 

انتقال یابد.

 جام‌های زرین ۳۰۰۰ساله به گیلان 
بازگشتند

در نخستین روز از روز جهانی موزه‌ها و هفته میراث فرهنگی 
از جام‌های زرین »عمارلو« و »کلورز« با قدمت ۳۰۰۰ سال در 
موزه باستان‌شناسی شهر رشت پیش‌رونمایی شد. این جام‌ها 
به مدت یک هفته در موزه باستان‌شناسی رشت در معرض 
دید عموم قرار می‌گیرند و پس از آن دوباره به مخزن موزه 

ملی ایران بازمی‌گردند.
ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی استان گیلان در 
این‌باره گفت: این جام‌ها طی کاوش‌های باستان‌شناسی 
دهه ۴۰ در منطقه عمارلو و کلورز شهرستان رودبار پیدا شد 
و از آن زمان تاکنون در موزه ملی ایران نگهداری می‌شد. جام 
عمارلو در کاوش‌های سال ۱۳۴۸ و جام کلورز در کاوش‌های 
باستان‌شناسی سال ۱۳۴۳ پیدا شد. این2 جام زرین، به 
شماره‌های ۴۳۶۴ و ۴۳۶۳ در فهرست آثار ملی کشور به 

ثبت رسیده است.
احشام ارسالی از سوی شهرب ماد: 1549رأس گوسفند و بز و 

69رأس قوچ و بز نر از سوی میترنه، شهرب ماد، ارسال شد.
 سرشماری گله‌ها و دامداری‌ها: در چند ستون به بررسی رشد 

گله‌های دام و نام گله‌داران مسئول ذکر شده است.
 سند 6هزار درخت کاشته‌شده: بررسی وضعیت 6هزار درخت 

میوه شامل زیتون، سیب، به، توت و گلابی در حوالی تخت جمشید.

جیره غذایی کارگران و دیوانسالاران: ثبت حجم میوه مختص 
‌کارگران، مقامات و کاتبان آرامی و کارگران یونانی و مراسم قربانی

 جیره نیزه‌بران: آرد و نوشیدنی نیزه‌بران که وظیفه پیام‌‌رسانی 
داریوش و خشایارشا، ثبت کارگران، انبار سلطنتی و سفر رسمی داشتند.

یک هندی در دربار هخامنشی: رسید انجیر از سوی »ابتمه« 
از  هندوستان نشانه جایگاه والای او در دربار هخامنشی است.

 جیره زنان بافنده: رسید جیره جو به گروهی از بافندگان که 
حدود دو سوم اعضای آن زنان بودند و ‌‌سرپرست‌شان نیز زن بود.

 تبادلات مالی همسر داریوش: 201کارگرپارچه‌باف ‌در شیراز 
که در خدمت »ایردبمه« همسر داریوش بودند جیره جو گرفتند.

 آرایشگر داریوش پیدا شد: آرایشگر داریوش هخامنشی که 
اهل منطقه »گنداره« بود و به »سلمانی شاه« معرفی شده است.


